
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

ПРИКАЗ  
 

от «06» июня 2025 года                              № 307                          п. Цаган Аман 
 

О проведении единого государственного экзамена по информатике  

основного дня 11.06.2025 г. основного периода ГИА-11 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 11.11.2024 г. № 787/2089 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», на основании приказов 

Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 26.12.2024 г. № 1703 «Об 

утверждении перечня пунктов проведения экзамена по образовательным программам 

среднего общего образования в 2025 году в Республике Калмыкия», от 27.01.2025 г. № 77 

«Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии Республики 

Калмыкия для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году», от 03.02.2025 

г. №117 «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения единого 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на территории 

Республики Калмыкия в 2025 году», от 12.03.2025 г. № 328 «Об утверждении состава 

работников пунктов проведения экзамена в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике 

Калмыкия в 2025 году», от 05.06.2025 г. №822 «Об утверждении состава членов ГЭК РК, 

руководителей, технических специалистов ППЭ ЕГЭ по предметам «Информатика», 

«Иностранные языки (английский язык) (устная часть)» основного дня 11.06.2025 года 

основного периода ГИА» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 11.05.2025 года Единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) по 

предмету «Информатика» на дому в ППЭ-088 для Батаева Д.Д. 
 

2. Руководителю ППЭ-088 (Тельмеева В.О. МКОУ «Цаганаманская СОШ №2») 

обеспечить: 

- приемку и подготовку ППЭ 10.06.2025 г. к 17.00. час.; 

- проведение инструктажа с распределенными работниками ППЭ на ЕГЭ. 
 

3. Техническому специалисту ППЭ-088 (Горяева В.В.) обеспечить подготовку, 

настройку, исправность технического оборудования, необходимого для проведения ЕГЭ по 

предмету «Информатика» не позднее 16.00 час. 10.06.2025 г. 



4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:  

- ознакомление и явку работников, привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ-088 

11.06.2025 г. (приложение №1, №2); 

- направление технического специалиста в ППЭ-088 для технической подготовки и 

контроля технической готовности ППЭ в установленное время не позднее 16.00 час. 

10.06.2025 г. 

- освобождение 11.06.2025 года от работы педагогов, занятых в организации и 

проведении ЕГЭ с сохранением заработной платы; 

 

5. Утвердить смету расходов, связанных с доставкой члена Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Калмыкия 11.06.2025 года (приложение №4).  

 

6. Главному бухгалтеру (Костина В.А) выделить денежные средства согласно 

утвержденной сметы. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                               Т.С. Эрдниева 
   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к приказу от 06.06.2025 г. №307 

 

 
Состав работников ППЭ-088 на дому для Батаева Д.Д.,  

утвержденный приказом МОиН РК от 05.06.2025 г. №822 
 

Дата 

проведения 

Предмет, 

количество 

участников 

Руководитель 

ППЭ 

Технические 

специалисты 
Члены ГЭК РК 

11.06.2025 
Информатика 

(1 уч.) 

Тельмеева Вера 

Очировна, 

МКОУ 

«Цаганаманская 

СОШ №2» 

Горяева Вероника 

Викторовна,  

МКОУ «Татальская 

СОШ» 

Кекеева Кермен Шуркаевна, 

МБОУ "СОШ №17"  им. 

Кугультинова Д. Н. 

 
 

 
Приложение №2 

к приказу от 06.06.2025 г. №307 

 

Состав работников ППЭ-088 ЕГЭ 11.06.2025 
 

№ ФИО Должность в ППЭ Место работы 
Должность по месту 

работы 

1 
Адьяева Данара 

Николаевна 
Организатор в 

аудитории ППЭ 

МКОУ "Цаганаманская 

гимназия" 
Учитель географии 

2 
Горяева Лариса 

Николаевна 
Организатор в 

аудитории ППЭ 

МКОУ "Цаганаманская 

СОШ №2" 
Педагог-психолог 

3 
Улюмджинова  

Нюдля Васильевна 
Организатор в 

аудитории ППЭ 

МКОУ "Цаганаманская 

СОШ №2" 

Учитель родного 

языка и литературы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


